
日 曜 大会等イベント行事名
団体名
利用時間 大会等イベント行事名

団体名
利用時間 大会等イベント行事名

団体名
利用時間

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

※感染症対策のため予定は変更になることがあります。 2022年　4月　28日現在

高体連
9～21

福岡県高等学校総合体育大会卓球選手権大会南部ブロック予選

市バド
7～19：30

内田記念バドミントン大会(控室1･2･3含む)

市剣道
19～21

第61回筑後地区少年親善剣道大会
（前日準備）

指定管理
9～12

ジュニアスポーツ教室
（ﾊﾞｽｹ・体操・ﾁｬﾚﾝｼﾞ③・④）

火

金

土

日

月

火

5月　メインアリーナ行事予定表 ※主な大会等のみ記載しています。詳しくはお問合せください。

市卓球
8～21

令和4年度久留米市春季卓球大会(一般・高校・小学）(控室1･2･3含む)（10～21)

市卓球
8～21

令和4年度久留米市春季卓球大会(中学）(控室1･2･3含む)（10～17)

木

日

月

火

水

木

金

土

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

日

月

火

水

休館日

休館日

休館日

休館日

第66回西日本学生剣道大会・第36回西日本女子学生剣道大会
市剣道
12：30～21

第66回西日本学生剣道大会・第36回西日本女子学生剣道大会
市剣道
8～21

第66回西日本学生剣道大会・第36回西日本女子学生剣道大会
市剣道
8～19:30

卓球教室（第1期）
指定管理
9～14：30

ﾊﾞﾄﾞﾐﾝﾄﾝ教室（第1期）
指定管理
17～21

久留米自動車工科大学校
球技大会

9～12

高体連
9～19:30福岡県高等学校総合体育大会卓球選手権大会南部ブロック予選

市
7～14：30南筑高等学校創立100周年記念大会(兼令和4年度第73回久南定期戦)

卓球教室（第1期）
指定管理
9～14：30

ミズノカップ第2回久留米市ﾀﾞﾌﾞﾙｽ親善卓球大会
指定管理
9～17

ミズノカップ第2回久留米市ﾀﾞﾌﾞﾙｽ親善卓球大会（予備日）
指定管理
9～17

ﾊﾞﾄﾞﾐﾝﾄﾝ教室（第1期）
指定管理
17～21

休館日

ﾊﾞﾄﾞﾐﾝﾄﾝ教室（第1期）
指定管理
17～21

ジュニアスポーツ教室
（ﾊﾞｽｹ・体操・ﾁｬﾚﾝｼﾞ③・④）

指定管理
9～12

市
7～14：30

市剣道
8～21

第61回筑後地区少年親善剣道大会（控室1･2･3含む）（9～21）

南筑高等学校創立100周年記念大会(兼令和4年度第73回久南定期戦)(予備日)



日 曜 大会等イベント行事名
団体名
利用時間 大会等イベント行事名

団体名
利用時間 大会等イベント行事名

団体名
利用時間

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

月 剣道教室
市剣道
19～21

火 休館日

※感染症対策のため予定は変更になることがあります。 2022年　4月　28日現在

土 第66回西日本学生剣道大会・第36回西日本女子学生剣道大会
市剣道
8～21

日 第66回西日本学生剣道大会・第36回西日本女子学生剣道大会
市剣道
8～19：30

木 ピラティス教室（昼の部）（第1期）
指定管理
14～15:15 ヨガ教室（第1期）

指定管理
17～21

金
久留米自動車工科大学校

球技大会
9～12 第66回西日本学生剣道大会・第36回西日本女子学生剣道大会

市剣道
12：30～21

月 剣道教室
市剣道
19～21

火 休館日

水 ヨガ教室（昼の部）（第1期）
指定管理
14：15～
15:30

ピラティス教室（第1期）
指定管理
17～21

土

日 第61回筑後地区少年親善剣道大会
市剣道
8～17

剣道教室
市剣道
19～21

木 ピラティス教室（昼の部）（第1期）
指定管理
14～15:15 ヨガ教室（第1期）

指定管理
17～21

金

火 休館日

水 ヨガ教室（昼の部）（第1期）
指定管理
14：15～
15:30

ピラティス教室（第1期）
指定管理
17～21

土

日 内田記念ﾊﾞﾄﾞﾐﾝﾄﾝ大会
市ﾊﾞﾄﾞ
7～19:30

月 剣道教室
市剣道
19～21

木
南筑高等学校創立100周年記念大会

（兼令和4年度第73回久南定期戦）（予備日）
市

8～14:30 ヨガ教室（第1期）
指定管理
17～21

金

火 休館日

水
南筑高等学校創立100周年記念大会
（兼令和4年度第73回久南定期戦）

市
8～14:30 ピラティス教室（第1期）

指定管理
17～21

日 剣道教室
市剣道
19～21

月 剣道教室
市剣道
19～21

火

水

木

金 休館日

土
ジュニアスポーツ教室
（ﾊﾞｽｹ・ﾁｬﾚﾝｼﾞ④）

指定管理
9～12

5月　サブアリーナ行事予定表 ※主な大会等のみ記載しています。詳しくはお問合せください。

日 剣道教室
市剣道
19～21

月 剣道教室
市剣道
19～21



日 曜 大会等イベント行事名
団体名
利用時間 大会等イベント行事名

団体名
利用時間 大会等イベント行事名

団体名
利用時間

1

柔道教室（3/4面） 19～21
2

3

4

5

6

7

8

柔道教室（3/4面） 19～21
9

10

柔道教室（半面） 19～21
11 合気道教室（1/4面） 19～21

柔道教室（半面） 19～21
12 合気道教室（1/4面） 19～21

柔道教室（半面） 19～21
13 合気道教室（1/4面） 19～21

14

15

柔道教室（3/4面） 19～21
16

17

合気道教室（1/4面） 9～11 柔道教室（半面） 19～21
18 合気道教室（1/4面） 19～21

柔道教室（半面） 19～21
19 合気道教室（1/4面） 19～21

柔道教室（半面） 19～21
20 合気道教室（1/4面） 19～21

21

合気道教室（1/4面） 9～13
22

柔道教室（3/4面） 19～21
23

24

合気道教室（1/4面） 9～11 柔道教室（半面） 19～21
25 合気道教室（1/4面） 19～21

柔道教室（半面） 19～21
26 合気道教室（1/4面） 19～21

柔道教室（半面） 19～21
27 合気道教室（1/4面） 19～21

28

合気道教室（1/4面） 9～13
29

柔道教室（3/4面） 19～21
30

31 火 休館日

※感染症対策のため予定は変更になることがあります。 2022年　4月28日現在

土

日

月 美姿勢エクササイズ教室
指定管理
11～13

指定管理
11～13

火 休館日

水

木

金

木

金

土

日

月 美姿勢エクササイズ教室

月 美姿勢エクササイズ教室
指定管理
11～13

火 休館日

水

金

土 令和4年度福岡県高等学校総合体育大会　柔道　南部ブロック予選会
高体連
8～17

日 令和4年度福岡県高等学校総合体育大会　柔道　南部ブロック予選会
高体連
8～17

火 休館日

水 南筑高等学校創立100周年記念大会（兼令和4年度第73回久南定期戦）（控室含む）
市
8～15

木 南筑高等学校創立100周年記念大会（兼令和4年度第73回久南定期戦）（控室含む）（予備日）
市
8～15

土

日 久留米市春季青少年柔道大会（畳控室10～13）（中止）
市柔道
8～15

月 美姿勢エクササイズ教室
指定管理
11～13

火

水

木
九州少年柔道大会団体選手選考会

（中止）
市柔道
8～11

金 休館日

5月　畳敷き武道場行事予定表 ※主な大会等のみ記載しています。詳しくはお問合せください。

日
久留米市春季無段者大会

（中止）
市柔道
8～13

月



日 曜 大会等イベント行事名
団体名
利用時間 大会等イベント行事名

団体名
利用時間 大会等イベント行事名

団体名
利用時間

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

※板張り武道場は施設の不具合により一般利用を停止しております。ご了承ください。

火 休館日

※感染症対策のため予定は変更になることがあります。 2022年　4月　28日現在

土 メンテナンス中のため使用不可

日 メンテナンス中のため使用不可

月 メンテナンス中のため使用不可

水 メンテナンス中のため使用不可

木 メンテナンス中のため使用不可

金 メンテナンス中のため使用不可

日 メンテナンス中のため使用不可

月 メンテナンス中のため使用不可

火 休館日

金 メンテナンス中のため使用不可

土 メンテナンス中のため使用不可

火 休館日

水 メンテナンス中のため使用不可

木 メンテナンス中のため使用不可

土 メンテナンス中のため使用不可

日 メンテナンス中のため使用不可

月 メンテナンス中のため使用不可

木
南筑高等学校創立100周年記念大会

（県令和4年度第73回久南定期戦）（控室のみ）（予備日）
市（南筑）
8～15

金 メンテナンス中のため使用不可

月 メンテナンス中のため使用不可

火 休館日

水
南筑高等学校創立100周年記念大会

（県令和4年度第73回久南定期戦）（控室のみ）
市（南筑）
8～15

金 休館日

土 メンテナンス中のため使用不可

日 メンテナンス中のため使用不可

火 メンテナンス中のため使用不可

水 メンテナンス中のため使用不可

木 メンテナンス中のため使用不可

5月　板張り武道場行事予定表 ※主な大会等のみ記載しています。詳しくはお問合せください。

日 メンテナンス中のため使用不可

月 メンテナンス中のため使用不可



日 曜 大会等イベント行事名
団体名
利用時間 大会等イベント行事名

団体名
利用時間 大会等イベント行事名

団体名
利用時間

1

月曜会（半面） 19～21
2

3

4

5

6

7

8

月曜会（半面） 19～21
9

10

11

木曜会（半面） 9～13
12

13

14

15

月曜会（半面） 19～21
16

17

18

木曜会（半面） 9～13
19

20

小笠原琉門人会（半面） 9～13 とんぼ会（半面） 13～17
21

22

月曜会（半面） 19～21
23

24

25

木曜会（半面） 9～13
26

27

小笠原琉門人会（半面） 19～21
28

29

月曜会（半面） 19～21
30

31

月

火 休館日

※感染症対策のため予定は変更になることがあります。 2022年　4月　28日現在

土 土曜教室（近的）（主道場）
久弓連
9～13

日 筑後地区五段講習会
筑弓連
8～17

水 初級中級教室（主道場）
久弓連
19～21

木

金 初級中級教室（主道場）
久弓連
19～21

土

日 5月例会
久弓連
9～17

月

火 休館日

水 初級中級教室（主道場）
久弓連
19～21

木

金 初級中級教室（主道場）
久弓連
19～21

日 筑後地区称号者特別講習会
筑弓道
9～17

月

火 休館日

木

金 初級中級教室（主道場）
久弓連
19～21

土 土曜教室（遠的）（主道場）
久弓連
9～13

月

火 休館日

水 初級中級教室（主道場）
久弓連
19～21

金 休館日

土

日 合同講習会（主道場）
久弓連
9～11

朝倉高校競射会（全面） 11～15 初級中級教室（主道場）
久弓連
19～21

木 朝倉高校競射会（全面） 9～13

火 合同講習会（主道場）
久弓連
9～13

水 合同講習会（主道場）
久弓連
9～11

5月　弓道場行事予定表 ※主な大会等のみ記載しています。詳しくはお問合せください。

日 合同講習会（主道場）
久弓連
9～11

月



日 曜 大会等イベント行事名
団体名
利用時間 大会等イベント行事名

団体名
利用時間 大会等イベント行事名

団体名
利用時間

1

2

3

4

5

6

7

9～17
8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

久弓連
22

23

24

25

26

27

28

29

30

31 火 休館日

※感染症対策のため予定は変更になることがあります。 2022年　4月　28日現在

日 第66回西日本学生剣道大会・第36回西日本女子学生剣道大会
市剣道
8～20

月 コナミ
指定管理
9～22

金 第66回西日本学生剣道大会・第36回西日本女子学生剣道大会
市剣道
12～21

土 第66回西日本学生剣道大会・第36回西日本女子学生剣道大会
市剣道
8～21

水 コナミ
指定管理
9～22

木 コナミ
指定管理
9～22

日
5月例会（1/3面）（8～17）

月 コナミ
指定管理
9～22

火 休館日

金 コナミ
指定管理
9～22

土 コナミ
指定管理
13～21

水 コナミ
指定管理
9～22

木 コナミ
指定管理
9～22

日

月 コナミ
指定管理
9～22

火 休館日

金 コナミ
指定管理
9～22

土 コナミ
指定管理
13～21

水 南筑高等学校創立100周年記念大会（兼令和4年度第73回久南定期戦）
市
8～15

木 南筑高等学校創立100周年記念大会（兼令和4年度第73回久南定期戦）（予備日）
市
8～15

日
福岡県卓球協会「公認審判員講習会及び試験（市卓球協会）（1/3面）

月 コナミ
指定管理
9～22

火 休館日

金 休館日

土
ジュニアスポーツ教室
（体操・ﾁｬﾚﾝｼﾞ③）

指定管理
9～12

コナミ
指定管理
13～21

火

水 コナミ
指定管理
9～22

木 コナミ
指定管理
9～22

5月　大研修室行事予定表 ※主な大会等のみ記載しています。詳しくはお問合せください。

日

月 コナミ
指定管理
9～22



日 曜 大会等イベント行事名
団体名
利用時間 大会等イベント行事名

団体名
利用時間 大会等イベント行事名

団体名
利用時間

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

5月　研修室行事予定表 ※主な大会等のみ記載しています。詳しくはお問合せください。

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火 休館日

水 南筑高等学校創立100周年記念大会（兼令和4年度第73回久南定期戦）
市
8～15

木 南筑高等学校創立100周年記念大会（兼令和4年度第73回久南定期戦）（予備日）
市
8～15

金

土

日

月

火 休館日

水

木

金

土

日

月

火 休館日

水

木

金 第66回西日本学生剣道大会・第36回西日本女子学生剣道大会
市剣道
12～21

土 第66回西日本学生剣道大会・第36回西日本女子学生剣道大会
市剣道
8～21

※感染症対策のため予定は変更になることがあります。 2022年　4月　28日現在

日 第66回西日本学生剣道大会・第36回西日本女子学生剣道大会
市剣道
8～20

月

火 休館日



日 曜 大会等イベント行事名
団体名
利用時間 大会等イベント行事名

団体名
利用時間 大会等イベント行事名

団体名
利用時間

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

月

火 休館日

※感染症対策のため予定は変更になることがあります。 2022年　4月　28日現在

金 市民ナイター
市野連
18～21

土 市民開放日

日 天皇賜杯第77回久留米大会
市野連
7～18

火 休館日

水 市民ナイター
市野連
18～21

木

日 第28回県連会長杯（C級）
市野連
7～18

月 市民ナイター
市野連
18～21

水

木

金

土 高円宮賜杯第42回全日本軟式野球福岡県大会（開会式有り）
市野連
8～21

日 第27回連盟会長杯（B級）
市野連
7～18

月

火 休館日

木 南筑高等学校創立100周年記念大会（兼令和4年度第73回久南定期戦）（予備日）
市
8～18

金

土 福岡トヨタ杯　第6回福岡県学童軟式野球春季大会
市野連
7～18

月

火 休館日

水 南筑高等学校創立100周年記念大会（兼令和4年度第73回久南定期戦）
市
8～18

土 福岡トヨタ杯　第6回福岡県学童軟式野球春季大会
市野連
7～18

日 福岡トヨタ杯　第6回福岡県学童軟式野球春季大会
市野連
7～18

木 福岡トヨタ杯　第6回福岡県学童軟式野球春季大会
市野連
7～18

金 休館日

火 福岡トヨタ杯　第6回福岡県学童軟式野球春季大会（開会式有り）
市野連
7～18

水 福岡トヨタ杯　第6回福岡県学童軟式野球春季大会
市野連
7～18

5月　野球場行事予定表 ※主な大会等のみ記載しています。詳しくはお問合せください。

日 市民感謝祭
市野連
8～18

月



日 曜 9～13
団体名
利用時間 13～17

団体名
利用時間 大会等イベント行事名

団体名
利用時間

1

2

3

4

5

6

7
マラソン教室（第1期） 9～13

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28
マラソン教室（第1期） 9～13

29

30

31

※感染症対策のため予定は変更になることがあります。 2022年4月28日現在

日 久留米社会人サッカーリーグ第5節 8～17

月

火 休館日

水

木

金

土
ジュニアスポーツ教室

（陸上・ｻｯｶｰ・ﾁｬﾚﾝｼﾞ①・②）
指定管理
9～13

日 令和4年度福岡県高等学校総合体育大会サッカー競技大会
高体連
9～17

月

火 休館日

水

木

金

土 令和4年度福岡県高等学校総合体育大会サッカー競技大会
高体連
9～17

日 全国高等学校陸上競技選手権大会福岡県南部ブロック予選会
高体連
8～19

月

火 休館日

金 全国高等学校陸上競技選手権大会福岡県南部ブロック予選会
高体連
8～19

土 全国高等学校陸上競技選手権大会福岡県南部ブロック予選会
高体連
8～19

日

月

火 休館日

水

木

木

金 休館日

土
ジュニアスポーツ教室

（陸上・ｻｯｶｰ・ﾁｬﾚﾝｼﾞ①・②）
指定管理
9～13

5月　陸上競技場行事予定表 ※主な大会等のみ記載しています。詳しくはお問合せください。

日

月

火

水



日 曜 9～13
団体名
利用時間 13～17

団体名
利用時間 17時以降

団体名
利用時間

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21
マラソン教室 9～13

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

日

月

火 休館日

※感染症対策のため予定は変更になることがあります。 2022年　4月　28日現在

水

木

金

土 FCリブレ「リブレ交流サッカー大会」 9～17

日 FCリブレ「リブレ交流サッカー大会」 9～17

月

火 休館日

水

木

金

土
ジュニアスポーツ教室

（陸上・ｻｯｶｰ・ﾁｬﾚﾝｼﾞ①・②）
指定管理
9～13

日 全国高等学校陸上競技選手権大会福岡県南部ブロック予選会
高体連
9～18

月

火 休館日

金 全国高等学校陸上競技選手権大会福岡県南部ブロック予選会
高体連
9～18

土 全国高等学校陸上競技選手権大会福岡県南部ブロック予選会
高体連
9～18

日

月

火 休館日

水

木

木 FCリブレ「筑後支部サッカーリーグ」 9～17

金 休館日

土 FCリブレ「リブレ交流サッカー大会」 9～17

5月　補助競技場行事予定表 ※主な大会等のみ記載しています。詳しくはお問合せください。

日

月

火

水



日 曜 9～13
団体名
利用時間 13～17

団体名
利用時間 17～21

団体名
利用時間

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

※感染症対策のため予定は変更になることがあります。 2022年　4月　28日現在

月 成人テニス月曜コース（第1期）
指定管理
9～13

ナイターテニス教室（第1期）
（月曜コース）

指定管理
19～21

火 休館日

土
ジュニアスポーツ教室

（テニス）
指定管理
9～13

日
ナイターテニス教室（第1期）

（日曜コース）
指定管理
19～21

木 成人テニス木曜コース（第1期）
指定管理
9～13

ナイターテニス教室（第1期）
（木曜コース）

指定管理
19～21

金
ナイターテニス教室（第1期）

（金曜コース）
指定管理
19～21

火 休館日

水 成人テニス水曜コース（第1期）
指定管理
9～13

ナイターテニス教室（第1期）
（水曜コース）

指定管理
19～21

日
ナイターテニス教室（第1期）

（日曜コース）
指定管理
19～21

月 成人テニス月曜コース（第1期）
指定管理
9～13

ナイターテニス教室（第1期）
（月曜コース）

指定管理
19～21

金
ナイターテニス教室（第1期）

（金曜コース）
指定管理
19～21

土
ジュニアスポーツ教室

（テニス）
指定管理
9～13

水 成人テニス水曜コース（第1期）
指定管理
9～13

ナイターテニス教室（第1期）
（水曜コース）

指定管理
19～21

木 成人テニス木曜コース（第1期）
指定管理
9～13

ナイターテニス教室（第1期）
（木曜コース）

指定管理
19～21

月 成人テニス月曜コース（第1期）
指定管理
9～13

ナイターテニス教室（第1期）
（月曜コース）

指定管理
19～21

火 休館日

土
ジュニアスポーツ教室

（テニス）
指定管理
9～13

日
ナイターテニス教室（第1期）

（日曜コース）
指定管理
19～21

木 成人テニス木曜コース（第1期）
指定管理
9～13

ナイターテニス教室（第1期）
（木曜コース）

指定管理
19～21

金
ナイターテニス教室（第1期）

（金曜コース）
指定管理
19～21

火 休館日

水 成人テニス水曜コース（第1期）
指定管理
9～13

ナイターテニス教室（第1期）
（水曜コース）

指定管理
19～21

日
ナイターテニス教室（第1期）

（日曜コース）
指定管理
19～21

月 成人テニス月曜コース（第1期）
指定管理
9～13

ナイターテニス教室（第1期）
（月曜コース）

指定管理
19～21

火

水

木

金 休館日

土
ジュニアスポーツ教室

（テニス）
指定管理
9～13

5月　テニスコート行事予定表 ※主な大会等のみ記載しています。詳しくはお問合せください。

日
ナイターテニス教室（第1期）

（日曜コース）
指定管理
19～21

月 成人テニス月曜コース（第1期）
指定管理
9～13

ナイターテニス教室（第1期）
（月曜コース）

指定管理
19～21


